(1) Psalm. 76. (2) Psalm. 79.

AD VESPERAS. R^g Non auferetur. v Ecce adveniet. *In Magnif.* Omnes gentes plaudite.

FERIA V.

AD MATUT. R^g *post. hymn.* Ecce Dominus iuditium retribuet. v Venite exultemus in Domino. ♀ *Ant.* I. Psallam et intelligam. v⁽¹⁾ Misericordiam et iuditium. II. Annuntietur in Syon. v⁽²⁾ Domine, exaudi orationem meam et clamor. III. Invocate nomen Domini. v⁽³⁾ Confitemini Domino: et invoke. III. Visita nos Domine in salutari tuo. v⁽⁴⁾ Confitemini Domino: quis loquetur. V. Mitte verbum tuum et sana nos, Domine. v⁽⁵⁾ Confitemini Domino: dicant qui redempti. *Ad lect.* R^g Protector noster veniet. v Redde vicinis nostris. R^g II. Ecce veniet Dominus protector. v Ex Syon species.

In Benedictus. Parati estote. *In quinquagesimo.* Gaudete in Domino, iterum.

15

Orat. Prope esto, Domine, omnibus expectantibus te in veritate: ut in adventu filii tui Domini nostri placitis tibi actibus praesentemur. Per eundem.

In Laudate. Canticum novum. *Capit.* Laudatio eius. R^g *in bapt.* Vere veniet Christus, quem Iohannes praedicabat agnum esse venturum. v Et in manu eius pietas et misericordia: quem Iohannes. *Ant.* Veni, Domine, et noli tardare. v⁽⁶⁾ Deus in adiutorium.

AD VESPERAS. R^g Ecce apparebit Dominus. v Dominus cum virtute. *Ant. in psalm.* Non demus somnum oculis aut requiem temporibus, donec inveniamus locum Domino. v⁽¹⁾ Memento, Domine David. II. Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena. v⁽²⁾ Super flumina. *In*

3. M., om. quinque *Ant.* cum suis *Psalm.*, ponit rubric. seq.: « Antiph. cum psalmis require in supradictis diebus de Exceptato ». — 22. M. add. *or. post R.* Praesta, q. o. D., ut redemptionis (v. sup.). — 23. M. add. *or. ult.*: Excita, Dom. q. potentiam (v. sup. Fer. II). — 27. cantabimus; corr. ex. cantavimus. — 28. et seq. M add. *or. I*: Praeveniat nos. q. o. D. (v. *Dom. IV*); *or. II*, Largire q. D. famulis. (v. *Dom. I*); *or. III*. Respice in nos miser. Deus, et clementer (v. *Dom IV*) et *or. IV*: Praesta, q. o. D. ut Filii tui (v. sup. Fer. II).

(1) Psalm. 100. (2) Psalm. 101. (3) Psalm. 104. (4) Psalm. 105. (5) Psalm. 106. (6) Psalm. 69.

(1) Psalm. 131, *psalm. I in Vesp. Fer. V com.* (2) Psalm. 136, *psalm. V eiusd. Fer.*

Magnificat. Qui regis Israel intende. R^g in bapt. Gaudete filiae Syon. V^r Rorate caeli desuper. Ant. Intende, Domine, prospera. V^r 3^o Eructavit.

FERIA VI.

AD MATUT. R^g post hymn. Veni, Domine, et noli tardare.
 V Deus virtutum. Ant. i. Non derelinques. V^r (1) Confitebor tibi: narrabo. ii. Ego autem cum iustitia. V^r (2) Exaudi Domine iustitiam. iii. Iuxta est Dominus. V^r (3) Benedicam Dominum. iii. Nam qui expectant. V^r (4) Noli aemulari. v. Ut cognoscamus. V^r (5) Deus misereatur. vi. Veni Domine et. V^r (6) Deus in adiutorium. vii. Suscipient Domine. V^r (7) Deus iudicium. Id leet. R^g Gaudete in Domino semper. V^r Sed in omni oratione. R^g Ecce Dominus dominator. V^r Hic est salvator.

In Benedictus. Gaude et laetare. In quinquagesimo. In Israel orietur princeps.

Orat. Mentes nostras, quaesumus, Domine, lumine tuae visitationis illustra: ut esse, te largiente, mereamur, et inter prospera humiles, et inter adversa securi. Per.

In Laudate. Laudemus nomen. R^g in bapt. Qui venturus est. V^r Deus manifeste. ♀ Ant. Universi Domine. V^r (8) Ad f. 87. te Domine levavi.

AD VESPERAS. R^g. Per Gabrielis angeli. V^r Spiritus sanctus in te ingreditur. In Magnif. Beata es Maria. R^g in bapt. 25 Ecce Dominus veniet de Syon. V^r Orietur stella. Ant. Mitte manum tuam de alto et libera nos, Deus noster. V^r (1) Benedictus Dominus Deus meus, qui docet.

6. Ant. i., etc.: omit. M. (cf. rubr. in notis ad Fer. V praeced.). — 17. Mentes, etc.: in M. at. or.: Concede q. o. D. ut magnae festivitatis, etc. (v. sup. Fer. III). — 20. et seq. M add.: Capit. Cantemus Dno; or. II. Deus qui b. Mariae (v. supra in Vigil. ante Dom. VI adv.); et orat. III. Conscientias nostras (ut sup. in Laud. Dom. VI). — 24. et seq.: M. add. or. I. Preces populi tui (v. Dom. V Adv.); or. II. Concede q. o. D. ut qui sub peccati (v. Dom. V Adv.) or. III et ult. ut ad Laud. hu. diei.

(3) Psalm. 44.

(1) Psalm. 9. (2) Psalm. 16. (3) Psalm. 33. (4) Psalm. 36.

(5) Psalm. 66. (6) Psalm. 69. (7) Psalm. 71. (8) Psalm. 24.

(1) Psalm. 143.

DIE SABBATI.

AD MATUT. R^g post hymn. Iuxta est Dominus his qui tribulato sunt corde: et humiles spiritu salvabit. ¶ Multae tribulationes iustorum, et de omnibus his liberavit eos Dominus: et humiles. *In Canticus.* Parati estote. *Ad lect.* 5 R^g I. Ecce Dominus egredietur de loco suo, et veniet, et salvabit populum suum: ut eripiat eum de manibus inimicorum suorum. ¶ A solis ortu usque ad occasum ex Syon species decoris eius. Deus noster manifeste veniet: ut eripiat. R^g II. Obsecro, Domine, mitte quem missurus es, et 10 vide afflictionem populi tui: sicut locutus es, veni, et libera nos. ¶ Deus virtutum converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus: sicut locutus.

In Benedictus. Iam surgit oriens, iam adventus Domini inluminat mundum. *In quinquagesimo.* Ecce iam veniet dies quo procedat Dominus de utero Virginis. *In Laudate.* Sanctificamini, et estote parati in mane: iam enim ascendit Dominus in montem Syon. R^g in bapt. Vere veniet Christus. ¶ Et in manu eius. *Ant.* Veni, Domine, et noli tardare. ¶ Deo 20 in adiutorium.

IN VIGILIIS NATALIS DOMINI.

AD VESPERAS. *Luc.* Paravi lucernam Christo meo, inimicos eius induam confusione: super ipsum autem florebit sanctificatio mea. ¶ Memento, Domine, David et omnis mansuetudinis eius: super ipsum. 25

Hymnus. Intende qui regis Israel: super Cherubim qui sedes: appare Ephrem coram excita: potentiam tuam et veni.

1. DIE SABBATI: M. *In vigiliis Nativitatis D. N. I. C.* — 4. liberavit: liberabit. S. T. V. — 5. *in codd. lacuna fere unius lineae.* — 7. suum: cor. ex tuum. — 15. *In quinquagesimo:* S. In Confitemini; M. *in quinquages. vel Confitemini* — 16. et seq. M. add. or. I: Mentes nostras (v. s. Fer. VI). Capit. Venite exultemus. or. II. Deus qui hunc diem sacratissimum per incarnationem Verbi tui et partum Mariae Virg. consecrasti; da populis tuis in hac celebritate consortium: ut qui tua gratia sunt redempti, tua sint protectione securi. Per eund. or. III. Deus, qui humanae substantiae dignitatem mirabiliter condidisti, et mirabilius reformasti; da nobis Ihesu Christi filii tui divinitatis esse consortes, qui humanitatis nostrae dignatus est fieri particeps. Qui tecum. — 20. M. *inserit hoc loco rubricam quinque foli., quam editam vide in meo opere:* Beroldus, pp. 74-78, collatis var. in notis add. ex eod. cod. M.

(1) Psalm. 69.

Veni redemptor gentium: ostende partum Virginis: miretur omne saeculum: talis decet partus Deum.

Non ex virili semine: sed mystico spiramine: Verbum Dei factum est caro: fructusque ventris floruit.

5. ♫ Alvis tumescit Virginis: claustrum pudoris permanet: t. 87^o vexilla virtutum micant: versatur in templo Deus.

Procedens e thalamo suo: pudoris aula regia: geminae gigans substantiae: alacris occurat viam.

Egressus eius a Patre: regressus eius ad Patrem: excursus usque ad inferos: recursus ad sedem Dei.

Aequalis aeterno Patri: carnis tropheo cingere: infirma nostri corporis: virtute firmans perpeti.

Praesepe iam fulget tuum: lumenque nox spirat novum: quod nulla nox interpolet: fideque iugi luceat.

15. R^g diae. Praesepe iam fulget tuum, lumenque nox spirat novum: veni redemptor gentium, ostende partum Virginis. ♫ Non ex virili semine, sed divino spiramine: veni redemptor gentium.

Psalmell. Tui sunt caeli, et tua est terra, orbem terrarum, et plenitudinem eius tu fundasti. ♫ Misericordias tuas, Domine, in aeternum cantabo; in generatione et progenie pronuntiabo veritatem tuam in ore meo.

Orat. Adesto, Domine, supplicationibus nostris: ut populus tuus, qui te factore conditus teque est reparatus auctore, te etiam iugiter operante salvetur. Per.

25. Psalmell. II. Nascetur nobis parvulus, et vocabitur Deus: ipse sedebit super thronum David et imperavit. ♫ Magnus Dominus et laudabilis nimis in civitate Dei nostri: ipse sedebit.

30. Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui in Filii tui Domini nostri nativitate tribuisti totius religionis initium perfectionemque constare: da nobis, quaesumus, in eius portionem censer, in quo totius salutis humanae summa consistit. Per.

2. Deum: corr. ex Deo. — 14. M. add. Gloria tibi Dne. — 15. diae: M. 2 ma. Archidiae. — 18. M. ante psalmell. add.: *Minimus lector legit: lectio libri regum.* Adiecit Dominus loquere ad Achaz dicens. — 22. Adesto, etc.: M., om. hac or., tres seq. eodem ordine, nempe I post psalm. I, II post II, III post III ponit: orat. ante Missam vacat: Item ante psalmell. II add.: « Secundus lector. Lectio libri Iudicium: Erat vir quidam de Serra ». — 26. Deus: Deus fortis. S. T. U. M. — 27. imperabit S. V. Z. M. — 29. Deus: seq. ras. — 29-30. in.... nostri: corr. ex: Filium tuum Dni nri.

88. *Psalmell.* III. Salvator noster descendit * de caelo per Mariae Virginis uterum; ab angelis conlaudatur: et vocatur admirabilis Deus. ¶ Regnum teneo virginitatis, et regem genui: et vocatur.

Orat. Deus, qui populo tuo plenae praestitisti redemptionis 5 effectum; ut non solum Unigeniti tui nativitate corporea, sed etiam crucis eius et patibulo salvaretur, huius quaesumus fidei famulis tuis tribue firmitatem, et usque ad promissum gloriae tuae praemium, ipso quoque gubernante, perveniat. Per.

Psalmell. IIII. Obsecro, Domine Deus, ut, angelum, quem 10 misisti, veniat iterum, et doceat nos quod operemur in puerum: qui nasciturus est nobis. ¶ Tollite portas principis vestri, et elevamini portae aeternales, ut introeat rex gloriae: qui nasciturus.

Orat. Exaudi nos, Domine, redemptor noster, beata tempora celebrantes, quibus tua caelestis aeternitas humanis infusa pectoribus assumpsit hominem liberandum. Per. 15

(*Ad Missam*). *Cant.* Qui regis Israel intende, qui deducis velut ovem Ioseph.

(*Post Missam*). *Ant.* Veniet ex Syon qui cripiat et avertat 20 impietatem ab Iacob. ¶ (1) Benedixisti Domine

Orat. Tribue nobis, quaesumus, omnipotens Deus, ut qui Unigenitum tuum manentem in tua gloria Deum in carne nostri corporis natum per sacrosanctam Mariam Virginem confitentur, nulla possint adversa schismaticorum opinione 25 perverti. Per eundem.

1. M. ante psalm. III add.: « *Tertius lector. Lectio libri Genesis.* In diebus illis factus est. » — 2. vocatur: vocabitur. V. Z. — 4. genui: corr. ex genuit. — 6. corporea: corr. ex corpora. — 7. et: om. M. — salvaretur: corr. ex salventur. — 8. et: ut. Z. — 9. perveniat: corr. ex perveniant. — 10. M. ante psalm. IV add.: « *Quartus lector. Lectio libri Regum.* Tristis erat Anna ». — 11. quod: quid. S. U. Z. — 15. Recte M om. orat.. cum statim subseq. *Missa*. — 17. (*Ad Missam*): suppl. in hac ed. — M. add. (*ante Cant.*). *Epistola ad Romanos.* Qui venturus est. (*post Cant.*). *Secundum Matthaeum.* Christi generatio sic erat. — 20 (*Post Missam*) suppl. in hac ed. — 21. Domine: M cum U. V. add.: usque ad Ostende nobis Dom. misericordiam tuam. — 22. qui: al. ma. sup. lin. — 24. Mariam Virginem: Virg. Mar. W. M.

(1) Psalm. 84.

Ant. Veni Redemptor gentium, ostende partum Virginis.
¶ Ostende nobis Domine.

Orat. Deus, qui salutem generis humani in Verbi tui incarnatione fundasti, da populis tuis misericordiam quam depositum: ut sciant omnes nationes non esse aliud sanctum quam nomen Unigeniti tui sub caelo, quod debeant invocare. Qui tecum.

In Magnis. Hodie scietis, quia veniet Dominus, et mane videbitis gloriam Dei.

Orat. Deus, qui nos redemptionis nostrae annua expectatione laetificas; praesta, ut Unigenitum tuum, quem redemptorem laeti suscipimus, venientem quoque iudicem securi videamus, Per.

[IN NATIVITATE DOMINI NOSTRI].

AD MATUT. R^g post hymn. Lux lucis Verbum Patris lucet in Virgine. Qui ante saecula cum Patre fecit omnia: ipse hodie nobis natus est. ¶ i. Venite exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro: ipse hodie. ¶ ii. Praeveniamus faciem eius in confessione, et in psalmis iubilemus illi: ipse. ¶ iii. Quoniam Deus magnus est Dominus....

Ant. in psalm. i. A summo caelo egressio Domini, et occursus eius usque ad summum eius. ¶ (1) Caeli enarrant. ii. Tunc dixi: ecce venio, in capite libri scriptum est de me. ¶ (2) Expectans expectavi. iii. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te. ¶ (3) Quare fremuerunt. iv. Notum fecit Dominus salutare suum. ¶ (4) Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia. v. dupl. Laetare nunc sterilis quae sitiebat, et exultet deserta. ¶ Et gaudete solitudines Iordanis, quia Dominus noster venit, et redemit nos. ¶ (5) Omnes gentes. vi. Descendit sicut pluvia

(3-4). salutem.... incarnatione: ad salutem.... incarnationem. W. — 10. nos: om. W. — 14. [IN NATIV., etc.]: suppl. in hac ed. ex cod. M. — 10. Quoniam.... Dominus: at. ma. sup. lin.: Quoniam.... Dom., et rex magnus super omnes deos; ipse hodie etc. S. T. U. V. M. — M. add. rubr.: *Minimus lector indicat primam turmam; secundus secundam turmam; tertius tertiam turmam.*

(2) Reliq. psalm. 84.

(1) Psalm. 18, usq. ad v. *Testimonium* (v. infr. Noct. II).

(2) Psalm. 39. (3) Psalm. 2. (4) Psalm. 97. (5) Psalm. 46.

in vellus, et sicut stillicidia stillantia super terram. ¶⁽⁶⁾ Deus iudicium tuum. vii. Tu es via, tu es veritas, tu es vita mundi, Domine. ¶⁽⁷⁾ De nocte vigilat. *Ad lect.* R¹ In principio Deus, antequam terram faceret, priusquam abyssos constitueret, priusquam produceret fontes aquarum, ante 5 quam montes collocarentur, ante omnes colles: generavit me Dominus. ¶ In principio virtutis tuae splendoribus sanctorum tuorum ex utero ante luciferum: generavit me Dominus. R¹ *cum fant.* Congratulamini mihi omnes qui diligitis Dominum, quia dum essem famula placui Altissimo: 10 et per mea viscera genui Deum et hominem. ¶^{89.} Clausa parentis viscera caelestis intrat gratia; venter puellae baiulat secreta quae non noverat: * et per mea.

ANT. IN II TURMA. Ipse tamquam sponsus procedens e thalamo suo. ¶⁽¹⁾ Testimonium Domini. ii. Redemptionem 15 misit Dominus populo suo. ¶⁽²⁾ Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo, in consilio. iii. Ego primogenitum ponam te altissimum super reges terrae. ¶⁽³⁾ Misericordias tuas Domine, (totum). iii *dubl.* Spiritus Domini super me, propter quod unxit me evangelizare pauperibus. ¶⁽⁴⁾ Misit me sanare contritos corde, praedicare adventum Domini, quoniam venit. ¶⁽⁵⁾ Unxit te Deus, Deus tuus. v. Ego sum Dominus, qui loquor iustitiam, annuntio veritatem. ¶⁽⁶⁾ Domine Dominus noster. vi. Annuntiaverunt caeli iusticias Domini, et viderunt omnes populi gloriam Dei. ¶⁽⁷⁾ Dominus regnavit, exultet. vii. Non est sanctus quomodo Dominus, et non est iustus quomodo Deus noster. ¶⁽⁸⁾ Confirmatum est. *Ad lect.* R¹ Beata viscera Mariae Virginis, quae portaverunt aeterni Patris Filium; et beata ubera, quae lactaverunt Christum Dominum: qui hodie 30 pro salute mundi ex Virgine nasci dignatus est. ¶ Dedit illi Dominus sedem David patris sui; et regnavit in domo

6. quam: *om.* S. — 7-8. tiae.... tuorum: sua.... suorum. S. T.
U. V. — 13. noverat: M add. rubr.: *Melod. propr.* — 32. regnavit: regnabit. S.

(6) Psalm. 71, usque ad ¶⁸ *Parcet pauperi* (v. infra Noct III).

(7) Cant. Isaiae.

(1) Reliq. psalm. 18, ¶⁸ et seq. (2) Psalm. 110. (3) Psalm. 88.

(4) Ex psalm. 44, ¶⁸ et seqq. (5) Psalm. 8. (6) Psalm. 96.

(7) Cant. Annae.

Iacob in aeternum: qui Hodie. R^g cum fuit. Contremuerunt omnia membra mea, dum nuntiaretur mihi partus; et ingrediente in me Spiritu Dei resploruit caro mea: quia germinavi germen iustitiae, salvatorem mundi. ¶ Ecce enim ex 5 hoc beatam me dicunt omnes generationes: quia germinavi.

ANT. IN III TURMA. Ex utero ante luciferum genui te. ¶ (1) Dixit Dominus Domino. II. Caeli et terra, mare et omnia quae in eis sunt, date gloriam Deo. ¶ (2) Salva me Deus, quoniam introierunt aquae usque ad animam meam. 10 Ant. III dubl. Quis est iste qui venit ex Edom; rubor vestimentorum eius ex Bosor. ¶ Et sic speciosus in stola splendida; quare rubicunda sunt vestimenta sua. ¶ (3) Dominus fortis et potens. III. Veritas de terra orta est, et iustitia de caelo prospexit. ¶ (4) Benedixisti, Domine, terram tuam. V dubla. 15 Hic est Salvator, quem prophetae dixerunt; et hic est Agnus quem dixit Esaias. ¶ Hoc annuntiavit Gabrihel Virgini, ipsum adoremus, * et ei serviamus. ¶ (5) Venite exultemus. f. 89' vi. Adorabunt eum omnes reges terrae; omnes gentes servient ei. ¶ (6) Parcat pauperi. VII. Operuit caelos maiestas 20 Domini, et laude eius plena est terra. ¶ (7) Domine audivi. Ad lect. R^g Virginitas regalem nobis Hodie partum divina virtute operata est, qua sola puerpera aeternae puritatis gloria fulget: Agnum Dei Christum protulit protectorem. ¶ Vere gratia plena es, et gloriosa permanes; quia ex te nobis 25 natus est Christus, per quem facta sunt omnia: Agnum Dei. R^g IIII clericor. Tu rex gloriae, Christe; tu Patris sempiternus es Filius: tu ad liberandum hominem non orruisti Virginis uterum. ¶ Tibi omnes angeli, tibi et archangeli, tibi caeli et universae potestates hymnum canentes dicunt: 30 tu ad liberandum.

3-4. germinavi: ras. lit. t final.; germinavit S. T. U. V. Z. — M. add. rybr.: « iustitiae Melod. de Domine Deus, Secundae de lilia Salvatorem ». — 5. dicunt: corr. 2 ma. in dicent: dicent. Z. — 9. M. add.: totum. — 11. splendida: candida. V. Z. M. — 12. sua: tua. S. T. U. V. Z. M. — 22. qua: quae. T. — 23. protulit: mundi protulit. S. T. U. V. — 24. nobis: nobis Hodie. S. T. U. V. Z. M. — 27-28. tu.... uterum: om. S. — 30. S. 1 ma. in marg. add.: « Ant. psall. ad Crucem. Hodie in Bethleem puer natus est ».

- (1) Psalm. 109. (2) Psalm. 68. (3) Ex psalm. 23, § 8 et seqq.
 (4) Psalm. 84. (5) Psalm. 94. (6) Reliq. psalm. 71, § 13 et seqq.
 (7) Cant Habacuc.

Ant. in cant. mai. Attende caelum et loquar: date magnitudinem Deo nostro; iustus et sanctus Dominus: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus. ¶⁽¹⁾ Et audiat terra. *Ad Crucem.* Hodie nobis caelorum rex per Virginem natus advenit, ut hominem perditum ad regna caelestia revocaret: 5 gaudet exercitus angelorum, quia salus aeterna humano generi advenit. Alleluia.

Oratio secreta. Praesta, misericors Deus: ut natus hodie Salvator mundi, sicut divinae nobis generationis est auctor, ita et immortalitatis sit ipse largitor. Qui tecum. 10

In Cantemus. Hic Deus meus, et honorificabo eum; Deus Patris mei, et exaltabo eum; quia factus est nobis in salutem.

Oratio secreta. Insonuit, Domine, benedictio Trinitatis de camino ignis, psallentes de nativitate tua: et ideo petimus misericordiam tuam: ut sicut illos eripuisti de camino ignis 15 ardantis, ita et nos eripias ab incendio peccatorum. Per.

In Benedicite. Angeli Domini et filii hominum hymnum dicite: Gloria in excelsis Deo, quia natus est hodie Christus Dominus Deus noster. *

Orat. Deus, cui caeli et terra non sufficiunt, Virginis vi- 20 scera ingressus templum tibi habitationis dedicare dignatus es; oramus supplices pietatem tuam: ut huius sacramenti mysterio, populum tuum pervigili protectione custodias. Per.

In Laudate. Hodie in Bethleem puer natus est, et nomen eius sanctum et terribile. *Capit.* Cuius initium factum 25 est super humerum eius; et vocabitur nomen eius magni consilii Angelus. R^g *ad cornu altaris.* Ex utero ante luciferum genui te. ¶⁽²⁾ Dixit Dominus Domino meo, Sede a dextris meis: genui te. *Psalm. directus.* Dominus regnavit.

Ant. in bapt. ⁽²⁾ Iuravit ad Abraham patrem nostrum 30 daturum se nobis: visitavit nos benedictus Dominus. R^g *cum infant.* Ecce annuntio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus hodie Salvator mundi. All, ¶⁽²⁾ Facta

14. ignis: ignis ardantis. V. W. — psallentes: psallent. T. — 16.

Per: Qui cum Deo Patre vivit. M. — 18. hodie: nobis hodie. S. T. U. V. Z. M. — 23. Per: Qui. M. — 26. super: in. T: principatus super. U. V. Z. M. — 33. natus: natus est. S. T. U. V. Z. M.

(1) Cant. Deuteronom. (2) Intellige psallendam *de eccl. in bapt.*

est multitudo angelorum laudantium Deum, et dicentium,
Gloria in altissimis Deo, et in terra pax: quia natus.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut Unigeniti tui nativitatis diem puro corde et mentibus celebremus
5 illesis. Qui tecum.

Int. Ecce ipse est qui venturus est; cuius virga floruit de radice Iesse. ¶⁽³⁾ Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitavit.

Orat. Te deprecamur, omnipotens Deus: ut cuius nativitatem hodie celebramus in terris, ipsius misericordia conservemur in caelis. Qui tecum.

De bapt. in aliud. Per viscera misericordiae suae visitavit nos Dominus in domo David pueri sui. ¶⁽⁴⁾ Ad faciendam.

Orat. Respice nos, misericors Deus: et mentibus nostris clementer humanis, nato Christo, summae veritatis lumen ostende. Per eundem.

AD MISSAM. *Ingressa.* Lux fulgebit hodie super nos, quia natus est nobis Dominus, et vocabitur, admirabilis Deus, princeps pacis, pater futuri saeculi, cuius regni non erit finis.
20 *Psalmell.* Tecum principium in die virtutis tuae, splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum * genui te. ¶⁽⁵⁾ Dixit Dominus Domino meo; Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. ¶⁽⁶⁾ *in Alleluia.* Hodie in Bethlehem puer natus est, et nomen eius sanctum et
25 terribile. *Int. ante Evang.* Gloria in excelsis Deo, et in

5. Qui tecum: Per eundem. M. — 6. ipse est: *suppl. al. ma. sup. lin.* — 8. M. add.: *Compl.* Dominus in caelo. — 13. M. add.: *Compl.* Sit splendor. — 14. nos: in nos. Z. M. — 15. nato: nascente. Z. M. — 17. AD MISSAM: S add. cant. seq.: « IN NOCTE SANCTA. *Ingress.* Hodie nobis caelorum rex. *Lect.* *Esaiae proph.* Populus qui ambulabat. *Psalmell.* Salvator noster descendit. ¶ Regnum teneo. *Epistolæ ad Galatas.* Post quam venit plenitudo. ¶ *in All.* Puer natus est. *Evang.* secundum *Johannem.* Erat lux vera. *Offert.* Hodierni diei. *Confract.* Per viscera. *Transit.* Gaudeamus omnes. MANE AD MISSAM, etc. » in al. Manualib. nihil de hac missa. — 19. cuius: *supplet. al. ma. sup. lin.* — M add. *Lect.* *Esaiae Propb.* Primo tempore alleviata est. — 23. M add.: *Epist.* ad *Hebreos.* Multifarie multisque.

(3) ¶¶ 4 cant. Zachariae. (4) Reliq. cant. Zach.

terra pax. All. All. All. *Ant. post Evang.* Ecce annuntio vobis gaudium magnum, quod erit in universa terra: hodie natus est nobis Salvator mundi; in civitate David regnavit, et regni eius non erit finis. *Offertor.* Ecce apertum est templum tabernaculi testimonii, et Hyerusalem nova descendit de caelo, in qua est sedes Dei et Agni; et servi eius offerunt ei munera dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus, Deus omnipotens, qui erat, et qui est, et qui venturus est. ¶ Et ecce sedet in medio eius super thronum maiestatis suae Agnus, et vox sonat ante eum dicens: vicit leo de tribu Iuda, radix David; et quatuor animalia requiem non habent dicentia sedenti super thronum: Sanctus, Sanctus. *Confractor.* Magnum et salutare mysterium Dei nostri: quae peperit et mater et virgo est; quem peperit homo et Deus est; ipse est creator omnium, filius Virginis, Dominus genitricis. *Transitor.* Gaude et lactare exultatio angelorum. Gaude Domini Virgo, prophetarum gaudium. Gaudeas benedicta, Dominus tecum est. Gaude, quae per Angelum gaudium mundi suscepisti. Gaude, quae genuisti factorem et Dominum. Gaudeas, quia digna es esse mater Christi. Mare Dominum vidit, et timuit; Undae obviam veniunt, ut adorarent eum: Hoc videns Petrus clamabat dicens: Miserere mei Deus.

AD VESPERAS. Lucern. Quoniam tu illuminas. ¶ Quoniam in te. *Ant. in choro.* Laetamini, caeli, simul cum eo, et adorent cum omnes angeli Dei. R^g Hodie nobis Dominus advenit: venite, populi, collaudemus Filium Dei. ¶ Illuxit nobis lux veritatis parens in mundo Unigeniti: venite. *In Magnif.* Beata es quae credidisti.

Orat. Natum nobis, Domine, hodie Filium tuum annua festivitate celebrantes, praesta, quae sumus: ut cuius in terris gaudemus adventu, in sempiterna eius exultemus gloria. Qui tecum.

f. 91. f. 91. *De eccl. in bapt.* Ioseph conturbatus est de utero * Virginis: Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. 35

1. M. add.: *Evang. secundum Lucam. Archidiac.* (canente). Exiit editum a Caesare Augusto. — 3. regnavit: regnabit. S. T. V. Z. M. — 9. sedet: corr. *ex* sedes. — 10. quae: om. T. — 35. M. add.: *Compl.* Quoniam tu illuminas. *Aliud.* Benedictus es, Domine Deus.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut redemptionis nostrae ventura solemnitas et vitae nobis conferat praesentis auxilia, et remedia sempiterna procuret. Per Christum.

5 *Alia orat.* Concede nobis, omnipotens Deus: ut salutare tuum nova caelorum luce mirabili, quod ad salutem mundi hodierna festivitate processit, nostris semper innovandis cordibus oriatur. Per.

VII KAL. IAN. NATALE SANCTI STEPHANI
LEVITAE MARTYRIS.

10 *Ad VESPERAS. Lucern.* Exortum est in tenebris. *¶* Beatus vir. *Ant. in choro.* Domine, sine causa tradiderunt morti animam meam, et miserunt super me lapides.

15 *Hymnus.* Stephani primi martyris: cantemus novum canticum: quod dulce sit psallentibus: opem ferat credentibus.

Psallamus hoc discipuli: laudem dicamus martyri: qui primus post Redemptorem: Christi secutus est crucem.

Hic enim per apostolum: probatus in laudem Dei: vexilla morte rapuit: ut praeferretur omnibus.

20 O praeferenda gloria: o beata victoria: ut meruisse Stephanus: ut sequeretur Dominum.

Ipse martyr egregius: amorem Christi praedicans: sancto repletus Spiritu: vultum gerens angelicum.

25 Ille levatis oculis: vidit Patrem cum Filio: monstrans in caelis vivere: quem plebs quaerebat perdere.

Iudei magis saeviunt: saxis comprehensis manibus: currebant ut occiderent: sacratum Christi militem.

Ille paratus, vertice: gaudens suscepit lapides: rogans pro eis Dominum: gaudens tradidit spiritum.

30 *R. in choro.* ♫ Coronam gloriae ponam super caput eius, f. 91^d dicit Dominus; et induam illum stola candida, quia servavit mandata mea: et propter nomen meum effusus est sanguis eius in terra. *¶* Manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium sanctum meum confortavit eum: et propter.

2. ventura: hodierna. M. — 5. Consede, etc.: *in M. al. or.*: Te deprecamur omnipotens Deus (req. sup. ad Laud.). — 18. laudem: laude V. W. M. — 22. amorem: amore U. V. Z. M. — 27. sacratum Christi: Christi sacratum. M. — 29. M. add.: Gloria tibi, Domine. — 34. meum: eius. Z. M.

Ant. Coronavit te Dominus corona iustitiae, et dedit tibi nomen sanctum gloriae. ¶⁽¹⁾ Dilexi quia audiet.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui primitias martyrum in sancti levitae Stephani sanguine dedicasti, tribue, quaesumus: ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis 5 etiam persecutoribus supplicavit. Per.

Ant. II. Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. ¶⁽²⁾ Credidi propter.

Orat. Deus, qui beato levitae Stephano lapidantibus poscere veniam tribuisti, quaesumus: ut bona pro malis redere tuo possimus auxilio, quod primi martyris docemur exemplo. Per.

In Magnif. Coronam gloriae ponam super caput eius.
¶ Magnificat.

Orat. Ministrantium tibi, Deus, eruditor et rector, qui 15 ecclesiae tuae primordia beati levitae Stephani ministerio, et precioso martyrii sanguine decorasti; da, quaesumus: ut in excessu nostro veniam consequentes, mereamur exemplis eius imbui et intercessionibus adiuvari. Per.

Psall. Stephanus est plenus gratia et virtute, faciens si- 20 gna et prodiga magna in populo.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut ecclesia tua competenter post nativitatem Domini nostri Ihesu Christi sollemnitate beati Stephani gratuletur, quem primum cognovit confessum sui potentiam Salvatoris. Qui tecum.

f. 92. AD VIGILIAS. R) Lapidaverunt Stephanum * invocantem et dicentem: Domine, ne statuas illis hoc peccatum, quia nesciunt quid faciunt. ¶ Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud Dominum; et qui loquuntur mala adversus animam

25

5. ut: ut ipse. M. — qui: qui tibi. M. — 6. supplicavit. Per: supplicavit Dominum V. M. — 9-10. poscere veniam: veniam poscere. T. U. V. M. — 22. In M. hoc loco or. Da nobis, ut infra ad vigit. — 25. confessum: corr. ex confessus. — 26. Stephanum: corr. ex Stephanus; Steph. sanctum. S. T. U. V. Z. M.

(1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115.

meam; sed tu, Domine, fac mecum misericordiam: quia nesciunt. *Ant. dupla.* Levita de tribu sacra, minister altaris Dei. ¶ Qui suum sanguinem martyrio consecravit, et pervenit ad palmam victoriae. ¶⁽¹⁾ Dilexi, quia audiet.

5 *Orat.* Da, quaesumus, omnipotens Deus: ut beati protomartyris tui Stephani post nativitatem Domini nostri Ihesu Christi sollemnia recensentes, et meritis ipsius protegamus, et precibus adiuvemur. Per.

R^g Coronam gloriae ponam super. ¶ Manus enim mea.

10 *Ant.* Calicem salutaris, ¶⁽²⁾ Credidi propter.

Orat. Da nobis, Domine, quaesumus, imitari quod collimus: ut discamus inimicos diligere; quia eius natalitia celebramus, qui novit etiam pro persecutoribus exorare. Per.

R^g Coronavit te Dominus corona. ¶ Certamen bonum.

15 *Ant.* Coronavit te Dominus. ¶⁽³⁾ Beatus vir.

Psallenda. Benedices coronam. R^g Beatus vir. ¶ In mandatis eius. *Psall.* Tu principatum tenes. *post Kyr. cum Gloria.* Ecce video caelos

AD MATUT. R^g *post hymn.* Beata et venerabilis Virgo,
20 quae sine tactu pudoris mater inventa est Salvatoris: iacebat in praesepio et fulgebat in caelo. ¶ Caeli terraque maris inferni creator, auctor perpetuus, Dominus immensae maiestatis: iacebat. *Ant.* I. Gloria et honore coronasti sanctum tuum, Domine. ¶⁽¹⁾ Domine Dominus noster. II. Testimonia tua, Domine, credibilia facta sunt nimis. ¶⁽²⁾ Dominus regnavit, decorem. III. Qui coronat te in misericordia et miseratione. ¶⁽³⁾ Benedic, anima mea, Dominum, et omnia interiora. III. Posuisti in capite eius coronam, Do-

I. Domine: Domine, Domine: S. T. U. V. Z. M. — 3. consecravit: *corr. ex* consecrasti. — 5. Da, etc.: Praesta, etc. U. — In M. *hoc loco or.* Praesta, *ut supra ad vesp.* — 7. recensentes: *corr. ex* recensemus. — 11. In M. *hoc loco orat.* Da quae., *ut supra.* — Domine, quaesumus quae. Dom. V. Z. W. M. — 12. inimicos: et inimicos. Z: omnes inimicos. W. — 23. *Ant.:* in M. rubr. «Quartus lector indicat ant.». — 24. II: in M. rubr. «Haec ant. non dicitur cum psalmo in festo, qui a fit inde Psalmus directus: sed in octava dicitur in loco suo».

(1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115. (3) Psalm. 111.

(1) Psalm. 8. (2) Psalm. 92 (rubr. cod. M. satis recens.).
(3) Psalm. 102.

mine, de lapide pretioso. ¶⁽⁴⁾ Domine in virtute. v. Coronavit te. ¶⁽⁵⁾ Beatus vir qui timet. vi. Calicem salutaris. ¶⁽⁶⁾ Credidi propter. vii. Testis in caelo fidelis. ¶⁽⁷⁾ Misericordias tuas. * Ad lect. R¹ Lapidaverunt Stephanum. ¶ Hoc opus eorum. R¹ ii. Coronam gloriae ponam super. ¶ Manus enim mea.

In Benedictus. Ecce video caelos. *Ad Crucem.* Hodie diei sollemnitas celebratur: virginibus membris recipitur Deus: natus est ex ingenito Patre; ut caelestem germinet florem, transit maiestas per intacti corporis viam. Alleluia. *In Cantemus.* Hic Deus meus. *In Benedicite.* Domus Levi, benedicte Domino; qui timetis Dominum, benedicte Domino. *Orat. require retro:* Da, quae sumus, omnipotens Deus: ut beati protomartyris Stephani. *In Laudate.* Levita de tribu sacra, minister altaris Dei. *Capit.* Qui suum sanguinem martyrio consecravit, et pervenit ad palmam victoriae.

Psallenda. Lapides torrentis illi dulces fuerunt: ipsum sequuntur omnes homines iusti. R¹ in bapt. Venite, et videte magnum mysterium Dei: Deus venit per Virginem, ut redimeret mundum. ¶ Hic est salvator, quem prophetae dixerunt, et hic est agnus quem dixit Esaias: Deus venit per Virginem. *De bapt. in aliud.* Hyerusalem, Hyerusalem, quae occidis prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt.

MANE PSALIENTIUM. *Ant.* i. Benedices coronam anni benignitatis tuae, et campi tui replebuntur ubertate. ¶⁽¹⁾ Te

8. recipitur: excipitur. Z: accipitur. M. — 18. R¹ in bapt.: R¹ notarii. M.

— 22. M. add.: *Compl.* Dom. in caelo. — 23. M. add.: *Compl.* Sit splendor Dom. *In ecclesia maiori* (hyemali), AD MISSAM. *Ingressa.* Lux fulgebit hodie. *Sciendum est quia in feriis Natalis Domini non canitur in ecclesia hyemali: Gloria in excelsis ad missam maiorem, excepto in Natali Iunocentum, aut cum Archiepiscopus canit ibi Missam.* *Lect.* *Esayae Proph.* In diebus illis dixit Esayas. *Alleluia de Domine refugium.* i ad Timoth. *Omnium me servum feci.* [corrigere cum S: *Lect.* *Esayae Proph.* Gaudens gaudebo in Dom. *Psalmelt.* Dominus dixit ad me, filius meus es tu, ego hodie genui te. ¶ Postula a me et dabo tibi gentes haereditatem tuam et possessionem. *Epist.* ad Cor. i. *Omnium me servum feci.* x in All. *Domine Deus meus magnif.]* *Evang. sec. Lucam.* Pastores loquebantur (i). — 24. *Psall.: ad S. Stephanum.* M.

(1) Cf. BEROLDUS, ed. 1894, pag. 80 et 117.

(4) Psalm. 20. (5) Psalm. 111. (6) Psalm. 115. (7) Psalm. 88.

(i) Psalm. 64.

decet hymnus, Deus. ii. Desiderabilia sunt Deus. iii. Tu principatum tenes in choro sanctorum, similem angelis; et pro lapidantibus te Deum precaris; dux militiae caelstis, beate Stephane, apud Deum potens es: intercede pro nobis.

5 iii. Venite et videte tollerantiam Stephani primi martyris, quomodo lapidatus orabat pro inimicis suis, et vidi gloriam Dei, Ihesum tenentem coronam magni certaminis. v. Corona decoris in manu Dei. vi. *foris muros*. Splendida facta est facies eius dum loqueretur cum eo Deus: videntes seniores claritatem vultus eius pavescentes timuerunt valde.

10 vii. Facta est multitudo angelorum laudantium Deum: Gloria in altissimis Deo, et in terra pax. All. All. viii. Stephanum protomartyrem Christi Domini nostri omnes gentes et populi laudemus, honoremus, ut mitiget * precibus suis pro f. 93. nobis iracundiam Dei. viii. Lapidès torrentis. x. Hyerusalem, Hyerusalem. xi. Super te Hyerusalem orietur Dominus, et gloria eius in te videbitur. xii. Stephanus est plenus gratia. *Post Kyrie cum Gloria*. Ecce video caelos apertos et Filium hominis stantem a dextris Dei.

20 Ad missam. *Ingressa*. Video caelos apertos et Ihesum stantem a dextris virtutis Dei: Domine Ihesu, accipe spiritum meum, et ne statuas illis hoc peccatum, quia nesciunt quid faciunt. *Psalmell*. Stephanus plenus gratia Spiritus sancti faciebat mirabilia magna in populo. ¶ Positis autem genibus orabat dicens: Domine, ne statuas illis hoc peccatum, quia nesciunt quid faciunt. ¶ *in All*. Puer natus est nobis, et Filius datus est nobis, et vocabitur nomen eius, magni consilii Angelus. *Ant. post Evang*. Posuerunt, Domine, adversum me mala pro bonis, et odium pro dilectione mea; ego autem semper orabam. *Offertor*. Ecce apertum est templum. ¶ Et ecce sedet. *Confract*. Magnum et salutare. *Transit*. Magnum haereditatis mysterium: templum Dei factus est uterus nescientis virum; non est pollutus ex ea carnem assumens: omnes gentes venient dicentes, Gloria tibi, Domine.

30 35

8-9. facta est: *suppl. sup. lin.* — 10. pavescentes: *corr. ex* pascentes: tabescentes. M. — 23. M. add.: *Lect. Actuum apost.* Stephanus plenus. — 25-26. quia.... faciunt: *om.* S. V: quia oratio mea munda est. T. — M. add. *Epist.*: *ad Timoth.* ii. Omnis scriptura divinitus. — 28. M. add. *Evang.*: *Sec. Lucam*. Cum venisset Dom. Ihesus Capharnaum. — 33. factus: factum. S. T. U.

VI. KAL. IAN. NATALE SCI IOHANNIS EVANG.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est in tenebris. ψ Beatus vir. *Ant. in choro.* In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, All., et Deus erat Verbum, All.; hoc erat in principio apud Deum. Alleluia. 5

Hymnus. Amore Christi nobilis: et Filius tonitruo: archana Iohannes Dei: fatu revelavit sacro.

Captis solebat piscibus: patris senectam pascere: turbante dum natat salo: immobilis fide stetit.

Hamum profundo merserat: piscatus est Verbum Dei: 10 iactavit undis retia: vitam levavit hominum.

Piscis bonus pia est fides: mundi supernatans salum: subnixa Christi pectore: sancto locuta Spiritu:

93'. * In principio erat Verbum: et Verbum erat apud Deum: et Deus erat Verbum: hoc erat in principio apud 15 Deum.

Omnia per ipsum facta sunt: sed laude ipse resonet: et laureatus Spiritu: scriptis coronetur suis.

Commune multis passio: cruxque delictum lavans: hoc morte praestat martyrum: quod fecit esse martyres. 20

Victus tamen ab impiis: calente olivo ducitur: tersisse mundi pulverem: stetisse victor aemuli.

Gloria tibi, Domine.

R $\ddot{\imath}$ *in choro.* Hic est discipulus, qui dignus fuit esse inter secreta Dei; ipse solus meruit divina inspiratione 25 dicere, In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum: et Deus erat Verbum. ψ Misit Deus Verbum suum; Verbum caro factum est, et habitavit in nobis; et de plenitudine eius nos omnes accepimus gratiam pro gratia: et Deus.

Ant. Hic est discipulus, qui dignus fuit esse inter secreta Dei. ψ (1) Dilexi quia audiet.

Orat. Deus, qui per os beati Apostoli tui Iohannis evangelistae Verbi tui nobis archana reserasti; praesta, quaesu-

30

11. hominum: W. τ ma. omnium. — 13. sancto: corr. ex sancta.
— 33. os: corr. ex hos. — beati: om. V. W.

(1) Psalm. 114.

mus: ut quod ille nostris auribus excellenter infudit, intelligentiae competentis eruditione capiamus. Per eundem.

Int. Principium verborum tuorum veritas. ¶⁽²⁾ Vide humilitatem.

5 *Orat.* Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut excellentiam Verbi tui quam evangelista Iohannes asseruit, et convenienter intellegere valeamus, et veraciter profiteri. Per eundem.

In Magnif. Sic eum volo manere donec veniam.

10 *Orat.* Ecclesiam tuam, quaesumus, Domine, benignus illustra: * ut Apostoli tui Iohannis evangelistae illuminata doctrinis, ad dona perveniat, quae de tua sempiterna fidelibus retributione promisit. Per. f. 94.

Psall. Non moriar, sed vivam, et enarrabo opera Domini.

15 *Orat.* Adsit Ecclesiae tuae, quaesumus, Domine, beatus evangelista Iohannes: ut cuius perpetuus doctor exstitit, semper esse non desinat suffragator. Per.

Allia orat. Beati evangelistae Iohannis, Domine, precibus adiuuemur: ut quod possilitas nostra non obtinet, eius 20 nobis intercessione donetur. Per.

AD VIGILIAS. R^g Ecce vir splendidus amictus est lumine habens in capite suo coronam iustitiae, et: cinctus est zonam castitatis. ¶ Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, sed: cinctus. *Ant. dubla.* 25 Iste est Iohannes qui supra pectus Domini recubuit. ¶ Dilectus discipulus, cui revelata sunt secreta caelestia. *Psalm.*⁽¹⁾ Dilexi, quia audiet.

R^g II. In conspectu potentium admirabilis factus es: facies principum mirabantur te; ideo accepisti claritatem et hono- 30 rem a Domino. ¶ Certamen bonum certasti, cursum con-

9. veniam: venio. S. U. M. — 10. quaesumus, Domine: Domine V. Domine quaesumus. M. — 12. quae de tua sempiterna: sempiterna quae de tua. Z. — 18. *Al. or.* Beati, etc.: deest in M. — 22. zonam: zona. T. U. V. M. — 24. sed: et. T.

(2) Ex psalm. 118, §§ 8. (1) Psalm. 114.

sumasti, reposita est tibi corona iustitiae: ideo accepisti.
Ant. dubla. Dicit Dominus Simoni Petro, Tu vero me se-
quere. ¶ Sic eum volo manere donec venio. *Psalm.*⁽²⁾ Cre-
didi propter.

R^g III. Regnum Dei praeparatum est tibi, electe Dei: de- 5
precare pro nobis Filium Dei. ¶ Regnum tuum, Domine,
regnum omnium saeculorum, et domina-~~*-tio~~ tua in omni
generatione et progenie: deprecare. *Ant. dubla.* Hic est
discipulus, quem in cruce Dominus constitutus, ¶ Virginis
filium subrogavit. *Psalm.*⁽³⁾ Beatus vir qui timet. 10

Psallenda. In principio erat Verbum, et Verbum. R^g Bea-
tus vir qui timet Dominum. ¶ In mandatis eius. *Alia psall.*
Dilectus discipulus. *Post Kyrie cum Gloria.* Quam spe-
ciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut Verbum 15
caro factum, quod beatus Iohannes evangelista praedicavit,
per hoc sui mysterium habitet semper in nobis. Per.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Ecce vir splendidus. ¶ Beatus
vir qui non abiit. *Ant. i.* Principium verborum tuorum ve-
ritas. ¶ ⁽¹⁾ Vide humilitatem. II. In Deo Verbum, et in 20
Domino laudabo sermonem. ¶ ⁽²⁾ Miserere mei Deus, quo-
niam conculcavit me homo. III. Vox tonitrui tui, Domine,
in rota. ¶ ⁽³⁾ Voce mea ad Dominum clamavi: vox mea.
III. Diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit
te Deus. ¶ ⁽⁴⁾ Eructavit cor meum. V. Dominus dabit ver- 25
bum evangelizantibus virtutes multas. ¶ ⁽⁵⁾ Exurgat Deus
et dissipentur. VI. Castigans castigavit me Dominus, et
morti non tradidit me. ¶ ⁽⁶⁾ Confitemini Domino: dicant
nunc. *Ad lection.* R^g In conspectu potentium. ¶ Certamen
bonum certasti. R^g Regnum Dei. ¶ Regnum tuum. 30

9 Virginis: Virgini. T. — 11. *In M psall.* i: Dilectus discipulus;
et post R^g *psall.* In principio. — 15. *Orat.: haec orat. in M. ponitur post*
Benedicite. — 16. Iohannes evangelista: evang. Ioh. M. — 19. *Ant.:*
Quintus lector indicat ant. in psalm. M. — 20. Verbum: laudabo Ver-
bum. S. T. U. V. Z. M. (cf. *infra Ant. VI ad Psallentium*).

(2) Psalm. 115. (3) Psalm. 111.

(1) Ex psalm. 118, §§ 8. (2) Psalm. 55. (3) Psalm. 76.

(4) Psalm. 44. (5) Psalm. 67. (6) Psalm. 117.

In Benedictus. Quam speciosi pedes. *Ad crucem.* Magnificatum est cor Virginis, quando divinum mysterium angelo narrante cognovit: tunc spetiosum forma piae filii hominum castis concepit visceribus, et benedicta in aeternum 5 Deum nobis protulit et hominem. *In Canticis.* Hic Deus meus. *In Benedicite.* Sic eum volo manere donec venio. *Orat. require retro:* Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut Verbum caro. *In Laudate.* Hic est discipulus. *Capit.* Ipse solus meruit divina inspiratione dicere, In principio f. 95. 10 erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum; hoc erat in principio apud Deum. *Psall.* Bene evangelizavi iustitiam tuam, Domine, in ecclesia magna. *Alia psall.* Iste est Iohannes, qui supra pectus.

MANE PSALIENTIUM AD SCM. IOHANNEM. *Ant.* i. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum, hoc erat in principio apud Deum. i. Speciosus forma piae filii hominum; diffusa est gratia in labiis tuis. iii. Castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me. iii. Principium verborum. v. Hic est discipulus, qui dignus fuit esse inter secreta Dei; ipse solus meruit divina inspiratione dicere: In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. vi. In Deo laudabo Verbum. vii. Dilectus discipulus Domini, cui Matrem commendat, dicens: Apostole, ecce Mater tua; Maria, en Filius tuus. viii. Bene evangelizavi iustitiam tuam, Domine. viii. Dominus dabit verbum evangelizantibus virtutes multas. x. Hic est discipulus, quem in cruce Dominus. xi. Dicit Dominus Symoni Petro. *Post Kyr. cum Gloria.* Quam speciosi pedes.

30 [AD MISSAM]. *Ingressa.* In excelso throno vidi sedere virum, quem adorant multitudo Angelorum psallentes in unum; et ecce cuius imperium non aestimabitur. *Psalmell.* Specio-

3. spetiosum: corr. ex spetiosus: omnes codd., excepto V, speciosus. — 12. S. T. add.: « R^g not. (in bapt.). Beatus vir qui timet Dominum. » In mandatis eius. *De bapt. in al.* Iste, etc. » nt in cod. nostro; M. vero, om. R^g, add.: *Compl.* Dominus in caelo. *De bapt. in al.* Iste est. *Compl.* Sit splendor Domini. — 13. M. ante psallentium addit propria Missae: « *In ecclesia maiore: Ingressa: Lux fulgebit hodie. Epistola de eadem festivitate. » in Alleluia. Domine Deus meus magnificatus. » S. add. « *Evang. sec. Iohannem.* In principio erat Verbum ». — 24. commendat, dicens: commendans dixit. S. — 32. M. add.: *Lectio Epist. beati Iohannis Apostoli.* Quod fuit ab initio.*

sus forma piae filii hominum; diffusa est gratia in labiis tuis. ¶ Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. ¶ in All. Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona. Post Evang. In Deo sperabo, non timebo quid faciat mihi homo: in me sunt Deus vota quae reddam laudes tibi, quia liberasti animam meam de morte. Offert. Stetit Angelus super aram Dei habens thuribulum aureum, et datae sunt ei supplicationes multae, ut daret de orationibus sanctorum ad altare * Dei, quod est ante thronum; et ascendit fumus supplicationum de manu Angeli: in conspectu Dei. All. All. All. ¶ Vidi librum in dextera Dei sedentis super thronum, scriptum intus et foris, signatum signis septem; et audivi Angelum fortem praedicantem voce magna: Quis dignus est aperire librum et solvere signa eius? Nec quisquam poterat, neque in caelo, neque in terra, neque sub terra aperire librum, aut prospicere illum: et ego flebam multum, quod nemo dignus inventus esset aperire librum, aut prospicere illum. Dicit ad me unus de senioribus: Ne fleveris; ecce vicit leo de tribu Iuda radix David, aperire librum, et solvere signa eius: in conspectu. Confract. Exiit sermo inter fratres, quod discipulus ille non moritur; et non dixit Ihesus: Non moritur, sed: Sic eum volo manere, donec venio. Transit. Iste est Iohannes, qui supra pectus.

V. KL. IAN. NATALE INNOCENTORUM.

25

AD VESPERAS. Lucern. Timete Dominum. ¶ Benedicam Dominum. Ant. in choro. Innocentes et recti adhaeserunt mihi, quoniam sustinui te, Domine. R. Mittens Herodes rex ad perdendum Puerum; et non invenerunt eum, quia nuntius Domini apparuit Ioseph dicens: Vade in Aegyptum. ¶ Ex Aegypto vocavi Filium meum; defuncti sunt enim qui quaerebant animam Pueri: et non invenerunt eum.

30

Ant. Innocentes et recti adhaeserunt mihi, quia sustinui te, Domine. ¶ (1) Ad te, Domine, levavi animam meam.

3. M. add. Epist.: Ad Galatas. Hoc est Verbum fidei quod praedicamus. — 4. M. add.: Evang. sec. Iohannem. Dicebat Dominus Ihesus Symoni Petro: sequere me. — 18. Dicit: Dixit. T. — 23. venio: veniam. T.

(1) Psalm. 24.

Orat. Deus, qui donis tuis Infantum quoque tui nescia sacramenti corda praecedis; tribue, quae sumus: ut quod nostrae conscientiae fiduciam non habemus, indulgentia * f. 96. semper copiosa praeveniat. Per.

5 *Ant.* Sagittae parvorum factae sunt plagae eorum. ¶ (2) Exaudi, Deus, vocem.

Orat. Annue, quae sumus, omnipotens Deus: ut, sicut eos, quorum natalitia recensemus, per tuam gratiam beneplacitos acta fecerunt innoxia; sic nos tuae pietati Salvatoris humilis praestet acceptos. Per.

In Magnificat. Maria autem conservabat omnia verba haec conferens in corde suo.

Orat. Deus, cuius hodierna die praeconium Innocentes martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt; omnia in nobis vitiorum mala mortifica: ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur, etiam moribus vita fateatur. Per.

Psall. Vox in Rama audita est fletus et ululatus. Rachel plorans filios suos noluit consolari, quia non sunt.

Orat. Laetetur, quae sumus, Domine, Ecclesia tua de tuorum celebritate Infantum; et misericordiae tuae iugiter experiatur effectum: quo et fragilitas humana subsistat, et divina supplicantibus redemptio non negetur. Per.

Psall. Nesciens Mater Virgo.

Orat. Tribue, quae sumus, omnipotens Deus: ut innocencium sinceritatem possimus imitari; quorum tibi dicatam veneramur infantiam. Per.

AD MATUTINUM. R^g post hymn. Ab initio, Domine, tu es cum Patre, et in fine mundi assumpsisti carnem de Virgine, sine semine Maria Matre. ¶ Iusiurandum * quod iuravit f. 95. ad Abraham patrem nostrum daturum se nobis: de Vir-

2. quod: qui. T. — 4. semper: tua semper nos. M. — 9. tuae.... humilitas: tuae pietatis. U. — 12. haec: corr. 2 ma. ex et; S. om. — 24. M. om. hac or., ponit: «*orat.* Te deprecamur, omnipotens Deus, ut cuius nativitatem» cf. *supra in Laud. Nativ. Dom.*

(2) Psalm. 63.

gine. *Ant.* i. Testimonia tua, Domine, credibilia facta sunt nimis. ¶⁽¹⁾ Dominus regnavit, decorem. ii. Testimonium Domini fidele, sapientiam praestans parvulis. ¶⁽²⁾ Caeli enarrant. iii. Innocentes et recti. ¶⁽³⁾ Ad te, Domine, levavi. iv. Lavabo inter innocentes manus meas, et circumdabo 5 altare tuum, Domine. ¶⁽⁴⁾ Iudica me, Domine, quoniam. v. Sagittae parvulorum factae sunt plagae eorum. ¶⁽⁵⁾ Exaudi Deus vocem meam. vi. Ex ore infantium et lactantium, Domine, perfecisti laudem. ¶⁽⁶⁾ Domine, Dominus noster quam. vii. Declaratio sermonum tuorum inluminat, Domine, et intellectum dat parvulis. ¶⁽⁷⁾ Mirabilia testimonia. viii. Quam magna multitudo dulcedinis tuae; Te laudamus, Domine. ¶⁽⁸⁾ In te, Domine speravi. *Ad lect.* R^g In circuitu tuo, Domine, splendor magnus est: ubi sunt lucidissimae mansiones, ubi requiescunt sanctorum animae. ¶ Dilatans 15 exultationes universae terrae, mons Syon, latera aquilonis, civitas regis magni: ubi sunt. R^g ii. Caelum, Domine, fulget, et terra purpurata resplendet a sanguine sanctorum tuorum. ¶ Effuderunt sanguinem eorum, sicut aqua in circuitu Yerusalem, et non erat qui sepeliret: sanguinem. 20

In Bened. Gaudete sancti. *Ad crucem.* Vide, Domine, quoniam tribulor; venter meus turbatus est a fletu meo; cor meum conturbatum est in me; quia interfecit natos meos gladius: audite, obsecro, quia suspiro ego, et non est qui consoletur me. *In Cantemus.* Gloriosus in sanctis. *In Be- 25 nedicite.* Sub throno Dei omnes sancti clamant: Vindica sanguinem nostrum, qui effusus est. *In Laudate.* Filii Israel venient in monte sancto meo; et reddent mihi honorem et laudem. *Capit.* Mirabilis Deus in sanctis suis. *Psalm. directus.* Beati omnes qui timent. *Psall. in bapt.* Sub altare 30 Dei vidi animas interfectorum propter ♀ regnum Dei; et

1. *Ant.:* Sextus lector indicat ant. in psalmos. M. — 10. inluminat: corr. ex inlumina. — 11. viii: In M. seq. rubr., quae desideratur in ceteris codd.: «Haec antifona non dicitur in hoc festo cum psalmo, sed tantum in Benedictus. In octava vero dicitur cum psalmo in loco suo». — 21. M. habet: «Ant. in Benedict. in festo: Quam magna: Alia in Octava. Gaudete». Haec rubrica est satis recens.

(1) Psalm. 92. (2) Psalm. 18. (3) Psalm. 24. (4) Psalm. 25.
 (5) Psalm. 63. (6) Psalm. 8. (7) Ex psalm. 118. usq. ad ¶ *Iustus es.*
 (8) Psalm. 30.

clamabant voce magna dicentes: Quousque, Domine, sanctus ac verax non iudicas, sed vindicas sanguinem nostrum? R^g Ex Aegypto vocavi Filium meum: defuncti sunt enim, qui quaerabant animam pueri. ¶ Angelus Domini apparuit Ioseph 5 dicens: Surge, tolle Puerum et matrem eius, et vade in terram Israel: defuncti. *De bapt. in aliud.* Sanguis sanctorum martyrum pro Christo effusus est in terra, ideo adepti sunt munera sempiterna.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Sub altare Dei audivi voces occisorum dicentium: Quare non defendis sanguinem nostrum? et acceperunt divinum responsum: Adhuc requiescite modicum tempus, donec compleatur numerus fratrum vestrorum. *Psalmell.* Vindica, Domine, sanguinem sanctorum tuorum, qui effusus est. ¶ Posuerunt mortalia servorum tuorum escas volatilibus caeli, carnes sanctorum tuorum bestiis terrae. ¶ *in All.* Iustorum animae. *Post Evang.* Accedit homo ad cor altum, et exaltabitur Deus: sagittae parvolorum factae sunt plagae eorum; et firmatae sunt in ipsis linguae eorum. *Offert.* Splendet Aegypti campus de candidata turba infantum: pretiosa corpora pro Christo occisa iacebant ab Herode. *Confract.* Vox in Rama audita est fletus et ululatus. Rachel plorans filios suos, noluit consolari, quia non sunt. *Transit.* Sanguis sanctorum martyrum pro Christo.

DIE XXVIII MEN. DECEM. NAT. SCI IACOBI.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in choro.* Iacob puer meus, quem elegi in Israel, electus meus in quo bene placuit anima mea. *Hymn.* Intende qui regis. R^g Verbum misit in Iacob, et auditum est in Israel: ecce Dominus noster quem expectabamus advenit. ¶ Dicite pusillanimes; confortamini, et iam nolite timere: ecce Dominus. *Ant.* Iacob puer meus, quem elegi; electus meus in quo bene complacui. ¶ (1) Deus noster refugium.

6. M. *hoc loco ponit: or.* Tribue, quam cod. n. habet ult. in *Vesp. pracc.*
 — 8. In M. *pro hac psall. al. or.:* «Praesta, quae., om. Deus: ut et sci Martires tui pro nobis interveniant, quorum clara prior est confessio quam loquela. Per.» — 9. [AD MISSAM] suppl. in hac ed. — 12. M. *add.:* «*Lectio Ieremiae prophetae.* Vox in Rama audita est.» — 16. M. *add. Epist.:* «*Id Romanos.* Quicunque Spiritu Dei aguntur.» et *Evang.* «*Sec. Matthaeum.* Angelus Domini apparuit in somnis Iosephi dicens.» — 24. NAT. etc.: In ordinatione sci Iac. apli. M. — 26. in: ex S. U. V. Z. M. — 28. R^g: *in ch. a subd.* M. — 30. confortamini: consolamini. M.

(1) Psalm. 45.

Orat. Deus, qui huius diei venerandam sanctamque laetitiam beati Apostoli tui Iacobi festivitate * tribuisti: da Ecclesiae tuae, et amare quod credidit, et praedicare quod docuit. Per.

Ant. Elegit nos Dominus haereditatem suam, species Iacob quam dilexit. ¶⁽²⁾ Omnes gentes plaudite.

Orat. Praesta nobis, Domine, quae sumus, Apostoli tui Iacobi doctrinis et precibus adiuvari: ut quod praesentibus celebrabramus officiis, perpetuae salvationis gaudiis assequamur. Per.

In Magnificat. Fecit mihi magna Dominus.

Orat. Tribue, quae sumus, Domine, Ecclesiae tuae substantis gaudere principibus: ut intellectu capere valeat, quod devotione sectamur. Per.

Psallenda. Protegat te nomen Dei Iacob, mittat tibi auxilium de sancto.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut cuius doctrina populus tuus ad confessionem deitatis tuae est institutus, eius suffragantibus meritis, divinae serviat unitati. Per.

Psallenda. Gaudeamus, omnes fideles.

AD MATUTINUM. R^j post hymn. Claruit magnitudo Dei, 20 et virtus apparuit per Virginem; quoniam sic voluit nasci excelsus, humilis: ut in ipsa humilitate ostenderet maiestatem. ¶ Altissimi Filius Dei venit per Virginem; numquid non erat? sed nasci voluit: ut in ipsa. *Ant.* I. Laetetur Iacob, et exultet Israel. ¶⁽¹⁾ Dixit insipiens. II. Elegit nos 25 Dominus. ¶⁽²⁾ Omnes gentes. III. Dominus virtutum nobiscum; susceptor noster Deus Iacob. ¶⁽³⁾ Deus noster refugium. IIII. Tu es ipse rex meus et Deus meus, qui mandas salutem Iacob. ¶⁽⁴⁾ Deus auribus nostris. V. Haec est generatio quaerentium Dominum, quaerentium faciem Dei 30 Iacob. ¶⁽⁵⁾ Domini est terra et plenitudo. VI. Protegat te

10. Fecit, etc.: *in M., loco hu., ant.*: Beata es quae credidisti. — 11. Tribue: Praesta. T. U. V. Z. W. M. — 13. sectamur: sectatur. T. U. V. Z. W. M. — 16. Praesta: Tribue. T. U. V. Z. W. M. — 24. *Ant.*: «*Sextimus lector indicat ant. in psalm.*». M. — 31. vi: M. add.: «haec ant. non dicitur cum psalmo in hoc festo, sed tantum in *Benedictus*: in octava vero dicitur cum psalmo in suo loco».

(2) Psalm. 46. — (1) Psalm. 13. (2) Psalm. 46. (3) Psalm. 45. (4) Psalm. 43. (5) Psalm. 23.

¶ nomen Dei. ¶⁽⁶⁾ Exaudiat te Dominus. vii. Exultate f. 98
Deo adiutori nostro, iubilate Deo Iacob. ¶⁽⁷⁾ Sumite psal-
mum. viii. Impulsus versatus sum ut caderem, et Dominus
suscepit me. ¶⁽⁸⁾ Confitemini Domino: dicat nunc domus
5 Israel. *Ad lection.* R¹ i. Beata et venerabilis Virgo, quibus
te laudibus paeferam, nescio: quem caeli non capiunt tuis
gremiis continetur. ¶ Benedicta tu inter mulieres, et bene-
dictus fructus ventris tui, qui est Christus Dominus: quem
caeli. R² ii. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fru-
10 ctus ventris tui: qui est Christus Dominus. ¶ Et beata quae
credidisti; perficiuntur in te, quae dicta sunt tibi a Domino:
qui est Christus Dominus.

In Benedictus. Ecce ipse est. *Ad crucem.* Salvator mundi,
intemerata sui conservans viscera templi inlesum vacuavit
15 iter: pro Virgine testis partus adest, clausa ingrediens, et
clausa relinquens. *In Cantemus.* Hic Deus meus et ho-
norificabo. *In Benedicite.* Domus Iacob, benedicte Domino;
qui timetis Dominum, benedicte Domino. *In Laudate.*
Iacob puer meus. *Capit.* Posuisti in capite eius. *Psalm.*
20 *direct.* Beatus vir qui timet. *Hymnus.* Intende. *Psall.* In
saecula gaudabo. *Alia psall.* Posuit coronam capiti.

[*AD MISSAM*]. *Ingressa.* Puer natus est nobis, et Filius
datus est nobis, cuius imperium super humerum eius; et
vocabitur nomen eius, Magni consilii angelus. *Psalmell.* Vi-
25 derunt omnes fines terrae salutare Dei nostri: iubilate Deo
omnis terra. ¶ Notum fecit Dominus salutare suum; ante
conspectum gentium revelavit iustitiam suam. ¶ *in All.*
Posuisti in capite eius. *Post Evang.* Audi me, Iacob serve
meus: ex Israel, quem elegi, effundam Spiritum meum in
30 te, benedictionem super populum istum: et ego primus, et
ego novissimus, et praeter me non est Deus. *Offert.* De-
siderium animae eius. *Confract.* Tolle puerum et matrem

13. *In Benedictus:* M. ponit duas ant.: I in festo: Protegat te. Al. in
oclava. Ecce ipse, etc. — 21. gaudabo: T. add. « ¶ in bapt. Posuisti Dom.
¶ Vitam petiit a te. » M. add. tantum: Compl. Dominus in caelo. — ca-
piti: M. add. Compl. Sit splendor Domini. — 24. M. add.: « Lect. Esaye
proph. Consurge, consurge, induere ». — 27. M. add.: « Ad Galatas. No-
tum facio vobis ». — 28. M. add. evang.: « Sec. Math. Accessit ad Domi-
num Ihesum mater filiorum Zebedei ». — 29. ex: et. T. U. V.

(6) Psalm. 19. (7) Psalm. ipse 80. (8) Psalm. 117.

98.' eius, et vade in terram Israel: defuncti sunt enim * qui quaerebant animam pueri. *Confract.* Iacob puer meus⁽¹⁾. *Transit.* Magna est gloria eius.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu inluminas. ¶ Quoniam in te. *Ant. in choro.* Laetamini caeli simul. ¶ Hodie 5 nobis. ¶ Illuxit nobis. *In Magnif.* Beata es quae. *Psall.* Ioseph conturbatus est. *Alia psall.* Virgo hodie fidelis. *Item orat. require retro in Vigil. Nativ. Domini.* Adesto Domine supplicationibus nostris.

FERIA VI.

10

AD MATUT. R¹ *post hymn.* Beata et venerabilis. ¶ Caeli terraeque maris. *Ant. et psalm. require de prima turma de Nativ. Domini.* *Ad lect.* R¹ i. In principio Deus. ¶ In principio virtutis. R¹ ii. Congratulamini mihi. ¶ Clausa parentis.

In Benedictus. Ecce ipse est qui venturus. *In Benedicite.* 15 Angeli Domini et filii hominum.

Orat. Deus, qui Unigenitum tuum per uterum Virginis Mariae intactum in hunc mundum manifestare dignatus es: non desit famulis tuis pietatis tuae invictissima salus. Per.

In Laudate. Hodie in Bethlehem. *Capit.* Cuius initium. 20 *Psall.* Iuravit ad Abraham.

AD MISSAM. *Officium de Nativitate Domini.*

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu inluminas. ¶ Quoniam in te. *Ant. in choro.* Laetamini caeli. ¶ Hodie nobis. ¶ Inluxit nobis. *In Magnif.* Maria autem. 25

Orat. Deus, qui restaurationem conditionis humanae mi-

2. *Confract:* *Transit.* M. — 6. quae: M. add. *orat.* Deus qui restaurationem, *ut infra.* — 7. M., om. al. *psall.*, *ponit orat.*: Deus, q. humanum genus principaliter, etc. *ut infra.* — 10. FERIA VI: ALTERA DIE. T; in M. vero legitur: «IN NATALI SCI EUGENII CONFESS. Or. Omnimur bonorum auctor et conditor Deus, familiam t. propitius respice: et per b. pont. atque conf. tuum Eugenium ab omni adversitate tuere. Per. Alia. Populum tuum intende misericors Deus: et sancti sac. et conf. tui Eugenii solemnitatem celebrantes perpetua pietate custodi. Per. Alia orat. Laetetur populus tuus, q. o. Deus, de sancti pont. et conf. Eugenii solemnitate: et eius intercessione aeternae beatitudinis consors efficiatur. Per.» — 17. M. *hoc loco non indicat hanc or.* — uterum Virg.: Virg. uter., M. — 21. M. add.: *Compl.* Dominus in caelo. — 26. M., *ceteris omissis, indicat tant.*: *psall.* Ioseph, etc.

(1) *Hoc Confr. fortasse legebatur loco praeced. in eccl. ubi erat Festum S. Iacobi.*

rabiliter operaris, tribue, quaesumus: ut simul perficiatur in nobis quod Verbi tui creavit dignatio, et quod eius hominis facti gloriosa nativitas reformavit. Per eundem.

Psall. Ioseph conturbatus est. *Alia psall.* Nesciens Mater Virgo virum. *Orat.* require de Nativ. Domini.

FERIA VII.

AD MATUT. R^g post hymn. Beata et venerabilis. ¶ Caeli terrae. *Ant.* et *psalm.* req. in secunda turma. *Ad lect.* R^g Beata viscera. ¶ Dedit illi Dominus. R^g Virginitas regalis. ¶ Vere gratia.

In Benedict. Ecce ipse est. *In Benedicite.* Angeli Domini.

Orat. Deus, qui humanum genus principaliter * sauciatum Christi tui nativitate salvare dignatus es; praesta, quaesumus: ut non haereamus perditionis auctori, sed ad Redemptoris nostri consortia transferamur. Per eundem.

In Laudate. Hodie in Bethleem. *Cap.* Cuius initium. *Psall.* Per viscera misericordiae.

PRID. KAL. IAN. TRANS. S. SILVESTRI PAPAE.

Ad Vesp. vel ad Vigilias et ad Matut. officium de Confess.

Orat. ad Vesp. Da, quaesumus, omnipotens Deus: ut beati Silvestri confessoris atque pontificis veneranda solemnitas et devotionem nobis augeat et salutem. Per.